Dices 1- licitam effeantichrefim,pro-
pterincertum fruétunum eventumm,eriam-
fi fiu@us legitimum ufurarum modum
interdum excedant, ut dicitur L. ex olea,
L. fi pactione; L.Ji ea lege. C. de ufuris,
Verum jure civili: (bt conftat cx toto
tit. ff, & Cede uforis ) etiam uflice per-
mifle ;' non tamen proprerea in con-
fcientia licite funt 3 cum- certus fit'uiu-
ras vi folius' murui peccatum effes hing
nihil probatur, cum jus'civile non poflit
in confcientia licitum reddere , quod
jure divino, & canonice prohibitumett,
tanquam peccatum.

Dices 2. quod fit prxcise caufa pro-
ximi juvandi, non eft illicitum ; ‘ergofi
antichre(is eo folum titulo’contrahatur,
non eritillicita : hoc autem {apecon-
tingit, quando’ proximius graviter ¢get
pecunias ergo fzpe licita'oft; fic Ands.
Gail: L2: oblerv: 3.m05. - Verum Ny an-

-teced. univerfaliter; quia, quod ex fema-

hameft, nec proximi caufa licet 5 alias
liceret mentiri , quando proximus 4 pe-
riculo gravi liberari poteft mendacio;&
quasquafo, eft charitas proximi,pracisé
titulo mutui , aufferre proximo fructus
pignotis $ cum pccunia; per te muttio
illi data, ceeteroquin otiofa finfletvelfi
alias otiofa non fuifles alio ticalo licicun
ficinrerefle juftum. ST
Dices 3.fructus illos poffe computati
in vicem moleftiz ; quaimm Creditor{u-
bit in colendo fundo <, “&¢ereditonon
fimul; fed per vices recuperando yquz
particularis folutio muftashabet incont-
moda ;
ultra fortem reciperes Retp. non poligs
quia

ereo hoe titulopoteft friktus ¢
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quia contradtusinitio quidem volunta-
«is funt, poftea veroneceflitatis, ut di-
citur L. Sfewr. C.de a&l & obligat. hinc
Creditor fibi debet imputare , quod,
cum jure non cogerétur ad mutuan-
dum, hanc {ibi neceflitatem injecerit ex
fructibus rei pignoratz fortem f(uam
colligendi; quamyis, & hac moleftia {e

liberare- poffit non recipiendo in {c pi~

gnus, fed hypothece nomine relin-
quendo debitori, ut notat Canilius ¢it.
. 24.

Dices 4. in dato cafu fruétus non re-
ciperentur viimutui; ergo non fnt u-
fura ; ant. patets quia in dato cafin fors
non pofler revocari , quod eft contra
naturam mutui. Refp. runcfrudtis non
percipi vi mutui wads , fed weftitr pacto
propter mutnationeny przcedentem
hinc cum Creditor lucretur frudtus pi-
gnoris, -vi pacti , qua fupponentis nwu-
tuam, meritod incidir in ufuram‘divino,
& humano jure damnatam ¢. 1.°8& 2. ac
10. de ufuris; idem eft; {i dicas, donari
donatione fupponente mutuationem
pracedentem 3 mutuo autem: non ob-
ftat contrahi ad certumrempus , & In
certum diem , adeoque nec illairrevo-
cabilicas. i e 2

Ne autem in- nfurariom antichrefis
pactum temere incidanius. ;. prudenter
monet Dominic. Soto de Juft: & jure L
6. q-1.7a. 2. apud Canil citin. 29, utecre-
ditor rem , quamalioquin debitor pi-
gnori deftinaverat , cerro pretio emat
cum pacto reluitionis; nam cali'cafufiu-
&tus, alizque obventiones lucro cedunt
emptori licite 5 cum jam eas percipiat
ex re fiua, L. qui fere. AT de ufuiris; & hoc
pa@tum revendendi effe licitum etiamin
confcientiamultis autharitaribis probat
Tiraquellus, Navarrus , & alii apud Ca-
nif. loc. cit.

Sed dices 1. antichrefis, & emptio il-
la in cundem finem tendunt ( videlicer
ad fructus reilucrandos jergo (i non li-
cet antichrefis ,. nee licebit illa emptio.
Refp. effe diverfitatem inmodo s nam
emptio eft modus licitus Jucrandi fru-
&tus 5 antichrefis illicitus , & ufurarius,
quia ille tendit ad lucrandos fruéus ex re
e ik, ex alicua. : :

‘Dices 2. ctiam ille, qui per viam do-
gatienis.; vel ufusfructus: lucratar: fiu-
Lom. 111,

‘enim , cum a Vafalloin p.

“biti. prob. exc. figngficante § depignorib:
Lii ' ibi

&us, tendit ad eos lucrandos ex te alie-

na , & tamen non eft illicitns modus

lucrandi. Refp. viam donationis & li-
beralitatis effe modum de fe licitum 3
non autem viam vi folius mutui, cum
in mutuo ca tantum res in obligatio-
nem veniat , qu& data fuit, non alia 3
quod antem eadem res re@¢ deturuno
modo , & non altero , pat. nam haere-
ditas jufte dari potefl teitamento; non
autem , padtis. L. haredizatis. C.de pactis.
& L. licez C. eod. :

Dices 3. antichrefis etiam jufe canao-
nico (faltem aliquibus cafibiis) permit-
titurjergo de fe non eft malas ant. pat.
nam Clericuis poteft beneficii fii fructus
4 Laico injufte potfeili, & fibi pro muy-
tuo obligati , licite percipere, ut dici-
tur ¢ 1. de ufuris. 2. Cum Domino
feudi res feudalis in pignus datur , non
tenetur fructus in {ortem computare,
C.congueflas cod. 3. gener fructus pof-
fetfionum pro dote {ibi oblizatarum li-

citenon computatin fortemc. falubreter.
-cod. Refp. non permitti antichrefim ex
‘pignore ; nam in 1. cafu folum ab inju-
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{to pofleflore avocat Clericus poffetlio~

nem ref fie ;s NON altem percipitvianie
tui fructus ex aliena.  In 2.cafinoneft
nfura’, cum fruétus percipiat Dominus
fendiex re {ua jam confolidata; fendum
gnus datur
domino, cenfolidatur,) 8 Vafallus ab
onere obfequioram liberatur. Inz.cafa
percipitineur frudtus in defeétum dotis,
non fufficientis ad oncra matrimenii
fupporranda , ur patet ex ipfo textu;
hinc fimpliciter N. ant. de antichre@,
quam rejicimus. V. Waldingumdecon-
trat. D.6.d o/ §:1. & 2. ;

Quatlio eft 7. an in pignote pro mu-
tuo licitum fir pactum legis commufia-
fie ? per hoc intelligitar pactum con-
tractui (Uper mutuo adje@tum , quode-
birorem inter & Creditorem conve
tur, ur, {i ab illo non folvarur debitum
intra certum tempus ,  pignus conmit=
tatur; hoc eft Creditori cedar,ad eum=
que pertineat,” fic , ut a debitore amif-
fum{it; padtum hog jure canonico, &
civili reprobatum eft, ac illicitam, nifi
fiat cum limitatione ad juftum pretium,
& folum fecundum aftimationem de-

ibi:
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ibi: Cim igitnr paitum legi commifforia
fit in pignoribus improbaram 5 1t ctiam
dicitur. L. 3. C/d¢ paétis pignorum; &'
ratio cft; quia ,cum pigniis communiter
plus valeat, quam debitum ex mutuos

~ coipfo vi mutui , aut faltem vi pacd
‘effentialiter fupponentis mutuum , per-

ciperetur aliquid ultra forten, quod cft
ufura; hoc autem non contingit, fadta
illa limitatione 3 ergo.v. Molin.D.324.

Wading. cit.D.10.

Ex dictis colligitur , nec pignorato-
tem, nec pignoratarium, ftricte loquen-
do, habere plenum domininm pignoris;
peuter enim habet omnem ufun s sos
primus; cum non pofiit rem habere pe-
nes fe 3 non fecundus , cum non habeat
proprictatem: quia tamen id, quo caret
dominus pignoris , cthice; & moralitex
sprope nihil eft , ideo Molin. tr. 2. d:3.
1. 16, cenfer, ‘nullum jus in ré, refidens
“in alio 4 proprietario, obftar¢,quo mi-
nas hic dicarur pleno jure dominus ,
‘prater ufumfrutum maxime perpe-
‘tuum, ut eft in emphytenfi; feudo, fu-
_perficie , perpetuis; Quarcrem effe fub-
jédam hypothecz, pignoti, fervituti,
<enfli, juxta hunc fenfum, non facit, ut
proprietarius , non fit rei plents Domi-

nus; fed moraliter, &ethice, ficille.

Nor. autem prohibitionem padi le-
gis commiffariz extendi 1. ut ¢ilocus
non fit , licet debitor renuntiaverit be-
neficio legis prohibentis tale pactum ;
quia-hoe beneficium inductumeft caufa
publica utilitatis; 2 prohiberi non folum
hoc pattum adjettum pignoribus pro
mutuo, fed etiam pro aliis debitis; quia
tale padtum indefinité prohibetur L.jin.

C.depad. pignor. 3. etiamf tale pactum
approbet confiretudo 3 cum adyerferur
juri naturali, & pofitivo divino, contra
quam nihil poteft confuctudo. :

Ceniont tamen aliqui licicum & fifiat
contrafidejufforemsfic Azor tr.de pigno-
sibus.p. 3.1.7.c. 10. fed contrarium te-
net Zoéfius h.t..n. 20. quia hxc circums
ftantia non purgat vitium ; 2.fificfiat ,
ut, {i debitor intra tempus prefcripruti
non folveric , pignus fit Creditori em=
ptum ; vel in folutum datum pro jufto
pretio , five quanti tuncarbitrio boni
viri, vel Judicis ftimabitur; L. fundus.
§. fim, & . v quia fic debitor nihil per-
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dit, & Creditor nihil accipic ultraforremy
& hoc modo padtum d¢ committendg
pignore pro datcnonfolutdintellectu
ctiam licitum evadit favore: dotis 5 fic
Azorcit: Bpig AI0H A
Not.aureny ; {oluto integro debito,
pro quo res pignorata fuit , pignotanti
competere actionem pignoratitiam, -
reifam, & perfonalem contra-Credito:
rem , vel hzredes ejus, lutpignusinte-
grim cum frudtibus reftituar, hifiindebi-
to fuerit compenfatum. L. 11.C, depic
gnor. act. Creditori vero: competere a-
&Gionem pignoratitidim:perfonalem cap-
2rariam ad id confequendum;, ‘quodf-
bi pignoris nomine probabiliter abeft ,
vel damnificatus cft ex pignore; L.sdl
de pignorat. act. & hecvocataradtio ,
wafé Serviana , que cuivis Creditoris,
tam ratione pignoris. in fpecie famptt
quam ratione hypothecz , in fpeciepa-
riter accepr® competit, diciturqu_cm}-
dicaties qua Creditox perfequitur respi
gnori, fibi exprefie , veltacite obliga:
tas. L. 3.1 de pignotib. Quando autem